
  
 

 
CITTA’DI MOLFETTA 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
        
   

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Iscritta al N. 80 del registro Determinazioni Dirigenziali in data 
24/08/2007 

 
  
  
 Numero generale n. 965 
 
 
 
OGGETTO:   Legge regionale n. 62/85”Programma di interventi di 
disinfezione e disinfestazione dei litorali ad alto uso”. Approvazione 
impegno di spesa di euro 35.000,00. 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9°D.L.vo 267 del1’8.8.2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE. LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e17, D.L. vo n. 165 del 30.03.2001; 
- Dello Statuto Comunale 
- Del regolamento di contabilità ; 
- Della delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 26/04/2007 di approvazione del Bilancio di 

Previsione  anno 2007; 
- Della delibera di giunta Comunale n. 118. del 28.05.2007 di approvazione del PEG. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 

 

 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 

20/04/2007, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di previsione dell’ASM anno 

2007 ; 

 

Considerato che nell’allegato programma di attività , oltre ai compiti 

“istituzionali” sono previste anche prestazioni diverse ed aggiuntive in particolare 

quelle relative alla pulizia, disinfestazione e derattizzazione delle spiagge; 

 

Vista la nota n. 8144 del 22 maggio 2007 con cui il Dirigente del Settore 

Ecologia della Regione Puglia comunica l’approvazione da parte della Giunta 

Regionale del programma di interventi per la disinfestazione e disinfezione dei 

litorali nelle zone ad alto uso, invitando a far  pervenire le istanze di finanziamento; 

 

Vista la nota n. 11319 del 09/07/2007con cui il suddetto Dirigente comunica 

l’approvazione definitiva del programma regionale di che trattasi sollecitando i 

comuni interessati a presentare le istanze immediatamente  e cioè senza il rispetto 

dei 15 giorni dalla pubblicazione   sul BURP; 

 

Rilevato che in data 23/07/2007 prot. n. 39230 il Comune di Molfetta ha 

presentato istanza di finanziamento ai sensi della legge regionale n. 62/85 

Programma di “Interventi di disinfestazione e disinfezione dei litorali ad alto uso” 

richiedendo l’assegnazione di un finanziamento pari ad euro 35.000,00; 

 

 Considerato che le risorse annualmente destinate dal Comune di Molfetta 

alla pulizia delle spiagge, comprese nel Bilancio dell’Azienda Servizi 

Municipalizzate (Ente Strumentale del Comune) ammontano a circa 70.000,00 

euro e che, pertanto, il finanziamento regionale, ove assentito, coprirebbe il 50% 

del totale; 



Considerato che la piena stagione estiva impone interventi urgenti di pulizia 

delle spiagge al fine di ripristinare lo stato di sicurezza igienico sanitario e di  

accessibilità ai litorali balneabili scongiurando così situazioni di pubblica 

incolumità; 

 

Accertata la  competenza  all’adozione del presente provvedimento ai 

sensi dell’art,107 del D. LGS n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) Approvare la spesa di euro 35.000,00 per la pulizia delle spiagge che verrà 

effettuata da parte dell’ASM- Azienda Servizi Municipalizzati imputandola ai 

capitoli n.  28621del bilancio 2007; 

2) Dare atto che la quota comunale risulta  già impegnata quale corrispettivo 

spettante all’ASM previsto dal  programma attività allegato al bilancio di 

previsione; 

3) Dare atto che, a seguito del ricevimento della relativa rendicontazione  ed 

invio della stessa al competente Ufficio regionale e previa liquidazione 

tecnica della relativa fattura, l’Ufficio Ragioneria potrà emettere mandato 

di pagamento a favore dell’ASM ; 

4) Nominare responsabile del procedimento la dott. ssa Ottavia Antonucci; 

5) Inviare il presente atto all’ASM e al Settore Economico Finanziario per 

quanto di competenza; 

6) Statuire che il presente atto , comportando impegno contabile di spesa 

diverrà immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di 

copertura finanziaria espressa dal competente Dirigente del settore 

Economico Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del T.U. 267/2000. 

 

Il Responsabile del procedimento   Il Dirigente del Settore Finanziario 

    dott. ssa Ottavia Antonucci               dott. Luigi Panunzio 

 
 
 



 
Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale ai sensi      
dell’art. 151 comma 4 del T.U. EE. LL. 

 
    
   Il Dirigente Settore Economico Finanziario  
 
                   Dott.  Luigi Panunzio 
________________________________________________________________________ 
   
 

PUBBLICAZIONE 
 
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI  CONSECUTIVI  
 
 
DAL ______________AL_______________ 
 
 
 
 
 

      IL SEGRETARIO GENERALE 
 

     ________________________ 
 
 

Al  Sindaco 
Al Segretario Generale 
 
Al_________________ 
 
 
 
 


